FAILLISSEMENTSVERSLAG NUMMER: 2 DATUM: 23 NOVEMBER 2016

Gegevens onderneming : Packtech International B.V.

Statutair gevestigd te Buren, vestigingsadres te (4004 JD) Tiel aan
De Kellenseweg 17, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 30282959;
Faillissementsnummer : F 05/16/537
Datum uitspraak : 16 augustus 2016
Curator > mr A.J. Stokkers
Rechter-Commissaris :mrJ.S.W. Lucassen

Saldo einde verslagperiode : € 40.535,45

Verslagperiode : 15 september 2016 t/m 15 november 2016

Bestede uren in verslagperiode : 25 uur en 36 minuten

Bestede uren totaal : 78 uur en 42 minuten

Inventarisatie

1.4

Lopende procedures:

Er is sprake van een gerechtelijke procedure tegen de verhuurder van het bedrijfspand In die
procedure vordert de verhuurder betaling van de huurachterstand, ontbinding van de
huurovereenkomst, betaling van schadevergoeding en ontruiming van het bedrijfspand. In
deze zaak is vonnis bepaald op woensdag 28 september 2016. Zie voor de verder afwikkeling
hierna onder 1.6.

Zie onder 1.6.

Daarnaast is sprake van een gerechtelijke procedure tegen één van de opdrachtgevers van
Packtech, Bolletje B.V. In die procedure vordert Bolletje schadevergoeding op grond van de
stelling dat Packtech tekort is geschoten in de nakoming van een overeenkomst tot levering
van een inpakmachine. De vordering bedraagt in hoofdsom

€ 85.274,25. Van haar kant heeft Packtech een reconventionele vordering ingesteld tot
betaling van een aan Bolletje B.V. toegezonden, maar onbetaald gebleven factuur tot een
bedrag van € 47.038,75. Partijen maken over en weer aanspraak op vergoeding van rente en
kosten. In deze procedure is bij tussenvonnis van 20 juli 2016 aan Packtech een
bewijsopdracht verstrekt, kort weergegeven inhoudende dat Packtech dient te bewijzen dat de

bij de oplevering van de ten processe bedoelde machine opgetreden vertraging niet aan haar



1.6

3.6

3.7

38

3.9

kan worden toegerekend. Het getuigenverhoor aan de kant van Packtech is bepaald op 16
november 2016.

De curator beraadt zich op het vervolg van de procedure.

Het geschil met Bolletje B.V. is, in overleg met de Rabobank West Betuwe als pandhouder en
na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, met gesloten beurzen geregeld, ir
zin dat Bolletje B.V. afstand heeft gedaan van haar conventionele vordering en Packtech

International B.V. van haar reconventionele vordering.

Huur:

De bedrijffsruimte aan het adres Kellenseweg 17 te Tiel wordt gehuurd van een particuliere
eigenaar. Met de eigenaar wordt overleg gevoerd over de begindiging van de

huurovereenkomst en de oplevering van het bedrijffspand.

De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte is met wederzijds goedvinden
beéindigd per 31 oktober 2016. Het pand is ontruimd aan de verhuurder opgeleverd.

Activa

Bedriifsmiddelen

Beschrijving:

De bedrijfsmiddelen van de vennootschap bestaan uit de inventaris van de bedrijfsruimte te

Tiel, (handels)voorraad en werkmaterieel.

Verkoopopbrengst:

De inventaris van de bedrijfsruimte is verkocht door middel van een internetveiling. De netto-
opbrengst bedraagt € 38.260,25 en is, in verband met het bodemvoorrecht van de
Belastingdienst, betaald op de faillissementsrekening.

Boedelbiidrage:

Niet van toepassing.

Bodemvoorrecht fiscus:

Het bodemvoorrecht van de Belastingdienst rust op de bedrijfsinventaris.



3.1

3.12

3.13

3.15

3.16

Voorraden/Onderhanden werk

Beschrijving:

Op de faillissementsdatum was sprake van drie lopende projecten. In verband met de tijd
met de afwikkeling van de werkzaamheden gemoeid zou zijn geweest (en die opzegtermijn
van de werknemers ruim zou hebben overschreden) en in verband met het onibreken van

middelen om materiaal in te kopen worden de projecten niet door de boedel worden afgerond.

Verkoopopbrengst:

De voorraden zijn verkocht door middel van een internetveiling. De netto-opbrengst is
€ 18.803,26 en is, na aftrek van de onder 3.13 bedoelde boedelbijdrage, betaald aan de
Rabobank West Betuwe als pandhouder.

Boedelbijdrage:

Met de pandhouder is een boedelbijdrage overeengekomen ter grootte van 10% van de netto-
opbrengst, te vermeerderen met btw. De boedelbijdrage inclusief btw (€ 2.275,20) is betaald
op de faillissementsrekening.

Andere activa

Beschrijving:

De immateriéle activa van de vennootschap bestaan uit de klantenportefeuille en de

handelsnaam.

Verkoopopbrengst:

Voor de immateriéle activa is geen koper gevonden.

Bestede uren verslagperiode: 7 uur en 12 minuten



41

43

4.4

5.1

5.3

Debiteuren

Omvang debiteuren:

Op de faillissementsdatum had Packtech een bedrag van in totaal € 70.611,23 te vorderen

van debiteuren.

Boedelbiidrage:

Niet van toepassing.

Werkzaamheden:

Op de vorderingen op debiteuren is een pandrecht gevestigd ten gunste van de Rabobank
West-Betuwe. Met de Rabobank zal overleg worden gevoerd over de inning van de

vorderingen.

De vorderingen op debiteuren worden door de Rabobank West Betuwe als pandhouder

geincasseerd.

Bestede uren verslagperiode: 3 uur en 30 minuten

Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en):

De Rabobank West-Betuwe heeft aan Packtech en aan de overige vennootschappen in het
concern waarvan Packtech deel uit maakt een financiering verstrekt van € 100.000,--. De
vennootschappen uit het concern zijn voor dit krediet hoofdelijk aansprakelijk.

Beschrijving zekerheden:

De zekerheden van de Rabobank bestaan uit en pandrecht op de bedrijfsinventaris, voorraden

en vorderingen van Packtech op derden.

Bestede uren verslagperiode: 1 uur



7.1

7.5

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht:

De boekhouding van de vennootschap voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

Onbehoorlijk bestuur:

Het onderzoek naar de wijze waarop het bestuur van de vennootschap aan haar taken

uitvoering heeft gegeven wordt in de komende verslagperiode afgerond.

Werkzaamheden:

Zie onder 7.5.

Bestede uren verslagperiode: 54 minuten

Crediteuren

Boedelvorderingen:

(nog) niet ingediend.

Preferente vordering van de fiscus:

De fiscus heeft een vordering ingediend van € 290.616,--. Tegen een aantal aanslagen loopt

nog een bezwaar.

Preferente vordering van het UWV:

Nog niet ingediend.

Andere preferente crediteuren:

Voor zover bekend, geen.

Aantal concurrente crediteuren:

Tot op heden hebben 50 crediteuren een concurrente vordering ter verificatie ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren:

€ 192.579,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling:

Nog niet bekend.

Bestede uren verslagperiode: 7 uur en 24 minuten

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faillissement:

Nog niet bekend.

10.2  Plan van aanpak:

» Het onderzoek naar de wijze waarop het bestuur van de vennootschap aan haar taken
invulling heeft gegeven wordt voortgezet en zo mogelijk in de komende verslagperiode
afgerond.

10.3  Indiening volgend verslag:

Over drie maanden.

10.4  Werkzaamheden:

Zie onder 10.2.

Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. Dit versiag is bedoeld om derden te informeren over de
voortgang van het faillissement. De lezer dient zich er van bewust te zijn dat de curator getracht heeft de bekende
informatie zo zorgvuldig mogelijk weer te geven. Het is evenwel mogelijk dat sommige informatie bewust danwel
onbewust (nog) niet staat vermeld.



